
                                                                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ & ΜΕΛΕΤΩΝ

               Θεσσαλονίκη 13-01-2014

                       Αρ. Πρωτ. 1430

Τ. Δ/νση : Ναυαρίνου 28 Καλαμαριά
Ταχ. Κώδικας : 551 31
Πληροφορίες : Αντ. Μπουγάς
Τηλ. 2313-309.562
Fax. 2313-309.547 
Email: abougas@damt.gov.gr

          ΠΡΟΣ:  ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

              

            
Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Έγκριση  του  από  17-12-2013  πρακτικού  του  άγονου  διαγωνισμού  και  επανάληψη  της 
ανοιχτής  δημοπρασίας  για  την  ανάδειξη  αναδόχου  εκτέλεσης  του  έργου 
«Συμπληρωματική Διευθέτηση τμήματος κοίτης στον Δυτικό χείμαρρο Σταυρού».

Ο Διευθυντής Δασών Θεσσαλονίκης 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» ΦΕΚ 87Α/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/30-5-1997)

3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», ΦΕΚ 112Α/13-7-2010).

4. Τις διατάξεις ιδίως της παρ, 6 του άρθρου 8 του Ν.3208/2003 «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
εν γένει δασικών εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303Α/24-12-2003).

5. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων» (ΦΕΚ 116Α/18-6-2008).

6. Τις διατάξεις του Ν.4072/2012 «Βελτίωση επιχειρηματικού περιβάλλοντος –Νέα εταιρική 
μορφή-Σήματα-Μεσίτες Ακινήτων-Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και  αλιείας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 86Α/11-4-2012).

mailto:abougas@damt.gov.gr


7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 146/88 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Γεωργίας» 
(ΦΕΚ 65Α/6-4-1988).

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 437/1981 «Περί μελέτης και εκτελέσεως δασοτεχνικών έργων» (ΦΕΚ 
120Α/1981).

9. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 16 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας»  (ΦΕΚ 289Α/1979).

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/27-12-2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης» (ΦΕΚ 235Α/27-12-2010).

11. Την αριθ. 53844/10-7-2013, απόφαση του Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων κλπ» (ΦΕΚ 2017 Β/16-8-2013).

12. Την αρ. 2320/17-5-2010 απόφαση της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με 
την οποία εγκρίθηκε η Οριστική Μελέτη του έργου «Συμπληρωματική Διευθέτηση τμήματος 
κοίτης στον Δυτικό χείμαρρο Σταυρού»

13. Την αρ.46241/20-6-2013 απόφαση της Δ/νσης Δασών Θεσσαλονίκης με την οποία εγκρίθηκε 
η  επικαιροποίηση τιμών και αναθεώρηση προϋπολογισμού του έργου «Συμπληρωματική 
Διευθέτηση τμήματος κοίτης στον Δυτικό χείμαρρο Σταυρού» (ΑΔΑ: ΒΕΖΑΟΡ1Υ-ΔΒΘ)

14. Την αρ. 168637/539/9-4-2012 απόφαση του Ειδικού Γραμματέα Δασών Υ.ΠΕ.Κ.Α. ένταξης της 
πράξης  «Συμπληρωματική Διευθέτηση τμήματος κοίτης στον Δυτικό χείμαρρο Σταυρού» στο 
Μέτρο 226 «Αποκατάσταση Δασοκομικού Δυναμικού και Εισαγωγή Δράσεων Πρόληψης» 
Δράση 2 «Ορεινά Αντιπλημμυρικά και Αντιδιαβρωτικά Έργα για αποφυγή των επιπτώσεων 
πλημμυρών» του Προγράμματος  «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013» 

15. Την αρ. 173212/1047/25-7-2012 απόφαση του Ειδικού Γραμματέα Δασών Υ.ΠΕ.Κ.Α. 
προέγκρισης δημοπράτησης της πράξης με τίτλο «Συμπληρωματική Διευθέτηση τμήματος 
κοίτης στον Δυτικό χείμαρρο Σταυρού» (ΑΔΑ: Β4120-ΥΝΠ). 

16. Την με αριθμό 87023/20-11-2013 απόφαση της Δ/νσης Δασών Θεσσαλονίκης με την οποία 
εγκρίθηκε η διενέργεια ανοιχτής δημοπρασίας για την ανάδειξη αναδόχου του έργου 
«Συμπληρωματική Διευθέτηση τμήματος κοίτης στον Δυτικό χείμαρρο Σταυρού» (ΑΔΑ: 
ΒΛ10ΟΡ1Υ-59Ξ)

17. Το με αριθμό 96507/23-12-2013 έγγραφο του Δασαρχείου Σταυρού με το οποίο μας 
διαβιβάσθηκε το από 17-12-2013 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για την 
ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του ανωτέρω έργου.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
1. Την έγκριση  του από 17-12-2013 πρακτικού της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για την 
ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του έργου «Συμπληρωματική Διευθέτηση τμήματος κοίτης στον Δυτικό 
χείμαρρο Σταυρού», προϋπολογισμού 636.696,05 ευρώ (με Φ.Π.Α.), σύμφωνα με το οποίο δεν 
κατατέθηκε καμία προσφορά και επομένως η εν λόγω δημοπρασία απέβη άγονη.
2. Τον ορισμό νέας ημερομηνίας για την επανάληψη της δημοπρασίας του υπόψη έργου, σύμφωνα 
με το άρθρο 18 της Διακήρυξης και του άρθρου 22 του Ν.3669/2008, την Πέμπτη 23-1-2014 και ώρα 
10.00  π.μ. (λήξη επίδοσης προσφορών). 
3. Η δημοπρασία θα διενεργηθεί  από αρμόδια επιτροπή στα γραφεία του Τμήματος Εκτέλεσης 
Δασοτεχνικών Έργων του Δασαρχείου Σταυρού (Κτίριο Δασαρχείου).
4. Όσοι δεν εκδήλωσαν ενδιαφέρον την προηγούμενη φορά μπορούν να προμηθευτούν τα τεύχη 
δημοπράτησης και το έντυπο της οικονομικής προσφοράς για συμμετοχή στο διαγωνισμό από τη 
Διευθύνουσα Υπηρεσία (Τμήμα Εκτέλεσης Δασοτεχνικών Έργων του Δασαρχείου Σταυρού, Σταυρός 
Θεσσαλονίκης) τις εργάσιμες ημέρες και ώρες το αργότερο μέχρι την  Τρίτη 21-1-2013 (πληροφορίες: 
Δημήτριος Μαρίνης,  τηλ. 2397061203).  
5. Η παρούσα θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(www  .  damt  .  gov  .  gr  ).
       

http://www.damt.gov.gr/


Ο Δ/ντής Δασών Θεσσαλονίκης

Αναστασίου Αλέξιος
Δασολόγος

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
1. Γενική Δ/νση Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων

Τ. Οικονομίδη & καθ. Ρωσσίδη 1
540 08 Θεσσαλονίκη

2. Δ/νση Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών Α.Δ.Μ.Θ.
Λεωφόρος   Γεωργικής  Σχολής 46
551 34 Θεσσαλονίκη

3. Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας
Βενιζέλου  64   
 546 31  Θεσσαλονίκη

4. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας
Νίκης 4
102 48 ΑΘΗΝΑ

5. Δασαρχείο  Σταυρού
(για την κοινοποίηση της παρούσης ,το αργότερο μέχρι την Τετάρτη 15-1-2014, στις 
εργοληπτικές εταιρίες που έλαβαν τεύχη του διαγωνισμού.)
Σταυρός
570 14 Θεσσαλονίκη

6. Μέλη Επιτροπής  Διαγωνισμού (Τακτικά και αναπληρωματικά)
Έδρες τους

7. Σύνδεσμος Πτυχιούχων Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Θεσσαλονίκης & Κεντρικής Μακεδονίας
Αριστοτέλους  14    
546 23 Θεσσαλονίκη


